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ACTA N° 01 
 

ADMISION Y CALIFICACION DE OFERTAS 

 
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 022-2024-PNSR 

 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA, PARA LA ELABORACIÓN DEL 
EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA: AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE 

E INSTALACION DEL SANEAMIENTO DE LA LOCALIDAD DE 12 DE OCTUBRE, DISTRITO DELTIGRE - 
LORETO - LORETO COD UNICO 2307921 (antes SNIP 304944) 

 
En la ciudad de Miraflores, siendo la 10:00 horas del día 13 de marzo de 2025, se reunieron en la Oficina de la Subunidad 
de Abastecimiento y Control Patrimonial, ubicado en la Av. Alfredo Benavides N° 395 (piso 14) Urb. Palacio del Virrey Lima 
– Lima – Miraflores, los miembros del Comité de Selección designados, encargados de la preparación, conducción y 
realización del procedimiento de selección, CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA, PARA LA 
ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA: AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA 
POTABLE E INSTALACION DEL SANEAMIENTO DE LA LOCALIDAD DE 12 DE OCTUBRE, DISTRITO DELTIGRE - 
LORETO - LORETO COD UNICO 2307921 (antes SNIP 304944), para la preparación, conducción y realización del presente 
procedimiento de selección, a efectos de continuar con el acto de admisión y calificación de ofertas.  
 
Respecto al quórum, participan los siguientes integrantes del comité de selección:   
 
HENRRY JESUS INGA CONDEZO    Presidente del Comité de Selección 

LOURDES ESPERANZA INGA RENGIFO  Primer Miembro Titular 

NESTOR FREDY LOPEZ LEON                                         Segundo Miembro Titular 
 

El presidente del comité de selección, informa que la presente sesión tiene por objeto continuar con el acto de admisión y 
calificación de ofertas. 
 
I. REGISTRO DE PARTICIPANTES 

 
El presidente, informa que, de la revisión en el SEACE, al presente procedimiento de selección se han registrado los 
siguientes:  

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social
Fecha de registro en el 

procedimiento
Estado

1 10180928672 VELARDE SAGASTEGUI JUAN MARX 2025-01-07 23:25:40.0 Válido

2 10266028216 TORRES RONCAL JOSE LUIS 2025-01-06 01:34:39.0 Válido

3 10283152079 SERNA DUEÑAS REYNALDO WILBER 2025-01-05 17:16:00.0 Válido

4 10294564662 VALENZUELA SALAS ANTONIO 2025-01-09 10:39:41.0 Válido

5 10409229331 GARCIA RIOS NELVIN LUIS 2025-01-12 19:08:01.0 Válido

6 10416449177 MENDOZA VIDAL CESAR AUGUSTO 2025-01-02 12:54:14.0 Válido

7 10418164668 MATIAS GARCIA JORGE CALIXTO 2024-12-30 10:46:09.0 Válido

8 10424803516 PLASENCIA CORONEL RAUL ANDRES 2025-01-09 10:32:49.0 Válido

9 10441035816 ALARCON HURTADO PERCY 2025-01-08 17:03:42.0 Válido

10 10454278033 QUISPE ZARATE RICHARD KRIS 2025-01-13 23:57:01.0 Válido

11 10706902932 RODRIGUEZ TUESTA ALBERTH ANTHONY 2024-12-28 15:00:47.0 Válido

12 20278169759
VASQUEZ ZUÑIGA CONSULTORIA Y 

CONSTRUCCION S.R.L.
2024-12-30 16:31:04.0 Válido

13 20518896491 MAKNO INGENIEROS S.A. 2024-12-30 15:22:57.0 Válido

14 20529241039

INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS 

CONSULTORES Y EJECUTORES EMPRESA 

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITAD

2025-01-08 19:15:44.0 Válido

15 20532076774
H & H CONSULTORIA EN INGENIERIA Y 

CONSTRUCCION S.A.C.
2025-01-13 09:42:52.0 Válido

16 20601425204 CIVILSAPS INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C 2024-12-30 08:13:26.0 Válido

17 20602068413 G & O INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.R.L. 2024-12-30 12:18:14.0 Válido

18 20610550038 GROUP ROMERO G Y M E.I.R.L. 2024-12-29 09:27:52.0 Válido

19 20610738576 ENGINEERING LATINOAMERICANO E.I.R.L. 2024-12-28 23:31:16.0 Válido
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II. REGISTRO DE OFERTAS 
Al presente procedimiento se han presentado los siguientes postores: 
 

 
 

2.1 DE LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS: 
 

Acto seguido el Comité de Selección, procede a verificar la presentación de las ofertas a fin de establecer que se 
encuentren conforme al artículo 59 del Reglamento de Contrataciones con el Estado y a las Bases integradas, 
siendo esta última las reglas definitivas1 que prevalecen en el presente procedimiento de selección. 
 

En ese sentido, en aplicación al numeral 1.6 y numeral 1.7 del capítulo I, de la Sección General de las Bases 
Integradas, que establece reglas definitivas del procedimiento de selección, describe: 
 

1.6. FORMA DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS. 

Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el artículo 59 del Reglamento.  
 

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta 
deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, según la Ley Nº 27269, 
Ley de Firmas y Certificados Digitales2). Los demás documentos deben ser visados por el postor. 
En el caso de persona jurídica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para 
dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la 
imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas. (el resaltado es agregado). 
 

2.2 RESPECTO A LA SOLICITUD DE SUBSANACION DE OFERTAS:  

El comité de selección en sesión procedió con la revisión de los requisitos de admisibilidad de las ofertas, 
pudiendo advertir las siguientes observaciones: 
 

 

POSTOR: NELVIN LUIS GARCIA RIOS  
 

OBSERVACION: 
 

a) De la revisión de la oferta se advierte que el anexo N° 2 presentado se consigna como representante 
legal al Consorcio Expediente Siwin, el cual no se condice con el nombre del postor, por loque 
deberá modificarlo. 

b) Asimismo, de la revisión, del Anexo N° 11 y Anexo N° 07 resulta ilegible u omite el sello en la cual se 
consigna el nombre y apellidos del postor, por lo que deberá modificarlo. 

 
Ahora bien, en aplicación del Numeral 60.1 del artículo 60. del Reglamento de Contrataciones del Estado, 
aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, referido a la Subsanación de Ofertas, señala: 60.1.” 
Durante el desarrollo de la admisión, evaluación y calificación, el órgano a cargo del procedimiento solicita, a 
cualquier postor que subsane alguna omisión o corrija algún error material o formal de los documentos 
presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.” (el resaltado es agregado). 
 

 
1  Tribunal de Contrataciones del Estado, Resolución N° 04576-2022-TCE-S2, señala en su sumilla: “(…) las bases integradas 

constituyen las reglas definitivas del procedimiento de selección y es en función de ellas que deben formularse la ofertas y 
efectuarse la calificación y evaluación de las ofertas, quedando tanto las Entidades como los postores, sujetos a sus 
disposiciones”. (el resaltado es agregado). 
2 Para mayor información sobre la normativa de firmas y certificados digitales ingresar a: https://www.indecopi.gob.pe/web/firmas-

digitales/firmar-y-certificados-digitales 
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En ese sentido, y de acuerdo al cuerpo normativo de Contrataciones del Estado citado párrafos arriba, el cual permite 
la subsanación de las ofertas, este colegiado, autorizo al presidente del comité de selección para que notifique 
por medio del SEACE, con la finalidad de que los postores realicen la subsanación de las observaciones 
indicadas párrafos arriba, y las remitan por el mismo medio. 

 
2.3 RESPECTO A LA SOLICITUD DE SUBSANACION DE OFERTAS:  

 

Vencido los plazos otorgados, el comité de selección procedió a verificar en el SEACE el registro de la 
subsanación de ofertas, pudiéndose advertir lo siguiente: 
 

POSTOR: NELVIN LUIS GARCIA RIOS  
 

 
De la revisión de la documentación se advierte que el postor subsano su oferta dentro del plazo solicitado. 

 

III. ADMISION DE OFERTAS 
 

Acto seguido, el comité de selección procede a verificar la presentación de los documentos para la admisión de las 
ofertas, según lo señalado en el literal a) del Artículo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y 
de acuerdo a lo señalado en las bases integradas, sección específica, numeral 2.2.1.1. Documentos para la 
admisión de la oferta, en aplicación al numeral 73.2. del artículo 73 del Reglamento de Contrataciones del estado, 
señala:  
 
“Para la admisión de las ofertas, el comité de selección verifica la presentación de lo exigido en los literales a), b), c), 
d), e) y f) del artículo 52 y determina si las ofertas responden a las características y/o requisitos funcionales y 
condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se 
considera no admitida”. 
 
Los resultados de la revisión de los requisitos de admisibilidad, se encuentran detallados en el CUADRO 01 de la 
presente acta:  
 

CUADRO N° 01 – ADMISION DE OFERTAS 
 

1 2 3 4 5 6 7 8

10409229331 20529241039 10416449177 10706902932 20518896491 20601425204 10424803516 10454278033

GARCIA RIOS NELVIN LUIS

INGENIEROS CIVILES 

TOPOGRAFOS 

CONSULTORES Y 

EJECUTORES

EMPRESA INDIVIDUAL 

DE RESPONSABILIDAD 

LIMITAD

MENDOZA VIDAL 

CESAR AUGUSTO

CONSORCIO 

HIDROCONSULT

MAKNO INGENIEROS 

S.A.

CONSORCIO 

INGENIEROS

CONSORCIO 

FORMULADOR ONE
CONSORCIO VILLA

a.1)  Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

a.2)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o 

mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado 

de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio 

que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

a.3) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del  Reglamento. (Anexo Nº 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

a.4)
Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo 

III de la presente sección. (Anexo Nº 3)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

a.5) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio de consultoría de obra. (Anexo Nº 4). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  CUMPLE (*) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

a.6)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se  consigne los integrantes, el 

representante común, el domicilio común y las  obligaciones a las que se compromete cada uno de los 

integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDAESTADO (ADMITIDA O NO ADMITIDA)

Nº DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA

Documentación de presentación obligatoria

ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

POSTORES
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(*) De la revisión de la oferta del Postor CONSORCIO SUPERVISION KAPAQ se advierte que el plazo ofertado 
consignado en el Anexo 04 de su propuesta señala lo siguiente “(…) del día siguiente de suscrito el contrato (…)”, el  
cual no se condice conforme lo establecido en las bases integradas,  que precisa  que el plazo de la prestación es  
“(…) será del día siguiente de suscrito el acta de inicio” o en su defecto debió considerar los 120 días calendario. 
 
En ese sentido, conforme se ha expuesto en el considerando que antecede, ha quedado acreditado que la oferta del 
postor presenta incongruencias que van más allá de un simple "error material o formal", por lo que debe descartarse 
que nos encontremos ante un supuesto de error subsanable, más aún si de acuerdo a lo establecido en el literal a) 
artículo 60 del Reglamento, no son subsanables, entre otros, los errores materiales o formales referidos al plazo 
ofertado v precio u oferta económica, por lo que la propuesta del postor CONSORCIO SUPERVISION KAPAQ 
resulta no admitida. 
 

 
IV. CALIFICACION DE OFERTAS  
 
La calificación de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 82.1 del artículo 82 del Reglamento. 
 
El comité de selección con el proceso de calificación de los postores, verificando que cumpla con los requisitos de 
calificación detallados en el Capítulo III de la sección específica de las bases. La oferta del postor que no cumpla lo 
solicitado en los requerimientos técnicos mínimos y con los requisitos de calificación es descalificada. 
 
Ahora bien, de los resultados de la revisión de los requisitos de calificación, se encuentran detallados en el CUADRO 02 de 
la presente acta.   
 

CUADRO N° 02 – CALIFICACION DE OFERTAS  
 

N° POSTOR 

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL 
 
 

C. 
EXPERIEN
CIA DEL 
POSTOR 

ESTADO 

 
CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE 

  

CAPACIDAD TÉCNICA Y 
PROFESIONAL  

B.1 FORMACION 
ACADEMICA 

B.2 EXPERIENCIA DEL 
PERSONAL CLAVE 

 
B.3. EQUIPAMIENTO 

ESTRATÉGICO 

1 
GARCIA RIOS 
NELVIN LUIS 

CUMPLE 
De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 49 
y el literal e) del numeral 
139.1 del artículo 139 del 
Reglamento, este requisito 
de calificación se acredita 
para la suscripción del 
contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el numeral 
49.3 del artículo 49 y el literal 
e) del numeral 139.1 del 
artículo 139 del Reglamento, 
este requisito de calificación se 
acredita para la suscripción del 
contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el 

numeral 49.3 del artículo 
49 y el literal e) del 

numeral 139.1 del artículo 
139 del Reglamento, este 
requisito de calificación se 

acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE CALIFICADA 

2 

INGENIEROS 
CIVILES 

TOPOGRAFO
S 

CONSULTOR
ES Y 

EJECUTORES 
EMPRESA 

INDIVIDUAL 
DE 

RESPONSABI
LIDAD 

LIMITADA 

CUMPLE 
De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 49 
y el literal e) del numeral 
139.1 del artículo 139 del 
Reglamento, este requisito 
de calificación se acredita 
para la suscripción del 
contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el numeral 
49.3 del artículo 49 y el literal 
e) del numeral 139.1 del 
artículo 139 del Reglamento, 
este requisito de calificación se 
acredita para la suscripción del 
contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el 

numeral 49.3 del artículo 
49 y el literal e) del 

numeral 139.1 del artículo 
139 del Reglamento, este 
requisito de calificación se 

acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE CALIFICADA 

3 
MENDOZA 

VIDAL CESAR 
AUGUSTO 

CUMPLE 
De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 49 
y el literal e) del numeral 
139.1 del artículo 139 del 
Reglamento, este requisito 
de calificación se acredita 
para la suscripción del 
contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el numeral 
49.3 del artículo 49 y el literal 
e) del numeral 139.1 del 
artículo 139 del Reglamento, 
este requisito de calificación se 
acredita para la suscripción del 
contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el 

numeral 49.3 del artículo 
49 y el literal e) del 

numeral 139.1 del artículo 
139 del Reglamento, este 
requisito de calificación se 

acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE CALIFICADA 

4 
CONSORCIO 
HIDROCONS

ULT 

CUMPLE 
De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 49 
y el literal e) del numeral 
139.1 del artículo 139 del 
Reglamento, este requisito 
de calificación se acredita 
para la suscripción del 
contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el numeral 
49.3 del artículo 49 y el literal 
e) del numeral 139.1 del 
artículo 139 del Reglamento, 
este requisito de calificación se 
acredita para la suscripción del 
contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el 

numeral 49.3 del artículo 
49 y el literal e) del 

numeral 139.1 del artículo 
139 del Reglamento, este 
requisito de calificación se 

acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE CALIFICADA 
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5 
CONSORCIO 
INGENIEROS 

CUMPLE 
De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 49 
y el literal e) del numeral 
139.1 del artículo 139 del 
Reglamento, este requisito 
de calificación se acredita 
para la suscripción del 
contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el numeral 
49.3 del artículo 49 y el literal 
e) del numeral 139.1 del 
artículo 139 del Reglamento, 
este requisito de calificación se 
acredita para la suscripción del 
contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el 

numeral 49.3 del artículo 
49 y el literal e) del 

numeral 139.1 del artículo 
139 del Reglamento, este 
requisito de calificación se 

acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE  CALIFICADA 

6 
CONSORCIO 
FORMULADO

R ONE 

CUMPLE 
De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 49 
y el literal e) del numeral 
139.1 del artículo 139 del 
Reglamento, este requisito 
de calificación se acredita 
para la suscripción del 
contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el numeral 
49.3 del artículo 49 y el literal 
e) del numeral 139.1 del 
artículo 139 del Reglamento, 
este requisito de calificación se 
acredita para la suscripción del 
contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el 

numeral 49.3 del artículo 
49 y el literal e) del 

numeral 139.1 del artículo 
139 del Reglamento, este 
requisito de calificación se 

acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE CALIFICADA 

7 
CONSORCIO 

VILLA 

CUMPLE 
De conformidad con el 
numeral 49.3 del artículo 49 
y el literal e) del numeral 
139.1 del artículo 139 del 
Reglamento, este requisito 
de calificación se acredita 
para la suscripción del 
contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el numeral 
49.3 del artículo 49 y el literal 
e) del numeral 139.1 del 
artículo 139 del Reglamento, 
este requisito de calificación se 
acredita para la suscripción del 
contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el 

numeral 49.3 del artículo 
49 y el literal e) del 

numeral 139.1 del artículo 
139 del Reglamento, este 
requisito de calificación se 

acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE CALIFICADA 

 
V. EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS 
La evaluación de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el artículo 82.2 y 82.3 del artículo 82 del Reglamento. 
 

N° POSTOR 

EXPERIENCIA 
DEL POSTOR 

EN LA 
ESPECIALIDAD 

METODOLOGÍA 
PUNTAJE TECNICO 

TOTAL 

1 GARCIA RIOS NELVIN LUIS 95 0 (**) 95 

2 

INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS 
CONSULTORES Y EJECUTORES 

EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

95 05 100 

3 MENDOZA VIDAL CESAR AUGUSTO 95 05 100 

4 CONSORCIO HIDROCONSULT 95 05 100 

5 CONSORCIO INGENIEROS 95 05 100 

6 CONSORCIO FORMULADOR ONE 95 05 100 

7 CONSORCIO VILLA 95 05 100 

 
(**) Ahora bien, mediante Carta N° D00001-2024-VIVIENDA/VCMCS-PNSR-UA-SUAYCP-HIC de fecha 20.02.2025 se 
solicitó al área usuaria el apoyo para la evaluación técnica de las ofertas en conformidad con el artículo 46.4 del artículo 46 
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. En razón a ello, mediante MEMORANDUM N° 1270 -
2025/VIVIENDA/VMCS/PNSR/UTP de fecha 04.03.2025, el área usuaria remitió la evaluación técnica. 
 
En relación de la evaluación realizada por el área usuaria, la cual fue ratificada por el presente comité de selección, se 
advierte que la metodología oferta presentada por el postor GARCIA RIOS NELVIN LUIS, no cumpliría con lo requerido, 
pues el área usuaria, tomando en consideración lo siguiente: 
 

 METODOLOGÍA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL X DE 
LAS BASES INTEGRADAS 

OBSERVACIONES 

1) Conocimiento del proyecto  
Deberá realizar un diagnóstico o descripción breve del proyecto tomando como base la 
información del banco de proyecto y el SSI (diagnóstico resumido en un máximo de dos páginas) 

Presenta 

2) Identificación de facilidades (ventajas) 
Consiste en realizar un análisis de las facilidades, utilizando las variables referidas a la distancia 
o ubicación de la zona de intervención, accesibilidad, calificaciones del plantel profesional, el 
equipamiento estratégico y el esquema organizacional del consultor. 

Presenta 

3) Gestión de riesgos: 
Efectuar un análisis a las posibles dificultades que puedan 
presentarse durante la ejecución o desarrollo de la consultoría. 

Las posibles dificultades planteadas por el postor no corresponden a un 
expediente técnico, es aplicable para una ejecución de obra 
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4) Propuestas de solución: 
Deberá describirse de manera sintetizada la alternativa, los 
objetivo, metas y presupuesto (Mínimo 03 páginas) 

Las propuestas de solución se refieren a dificultades de una ejecución de obra. 
no es aplicable para la elaboración de un expediente técnico 

5) Control de plazos de ejecución: 
Elaborar un cronograma de ejecución, Gantt plasmado las 
actividades criticas relacionadas con cada entregable o informe 
1,2.3, y 4) 

Presenta 

Resultado No cumple con lo requerido, por lo que el puntaje asignado es cero. 

 
Siendo las 14:30 horas se dio por concluida la presente sesión levantándose el acta correspondiente, la misma que fue 
leída y aprobada sin observaciones, procediéndose a su suscripción, en señal de conformidad. 

  
 
 

…………....……………………………… 
LOURDES ESPERANZA INGA RENGIFO  

PRIMER MIEMBRO  
AS N° 22-2024-PNSR-1 

…………....……………………..……… 

HENRRY JESUS INGA CONDEZO 

PRESIDENTE SUPLENTE 

AS N° 22 -2024-PNSR-1 

…………....……………………..…………… 
NESTOR FREDY LOPEZ LEON 

SEGUNDO MIEMBRO  
AS N° 22-2024-PNSR-1 
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